
 

 

Uchwała Nr 39/VII/2024 

Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego 

z dnia 20 maja 2024 roku 

 

w sprawie wniosku do Rady Powiatu Braniewskiego o dokonanie zmian w Statucie Młodzieżowej 

Rady Powiatu Braniewskiego  

 

Na podstawie § 39 ust. 1 i 2 Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego stanowiącego 

Załącznik do Uchwały nr XLII/283/22 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 21 grudnia 2022 roku, 

Młodzieżowa Rada Powiatu Braniewskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Młodzieżowa Rada Powiatu Braniewskiego wnioskuje do Rady Powiatu Braniewskiego o 

dokonanie następujących zmian w swym Statucie:   

1) § 6 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Podczas nieobecności Przewodniczącego lub Sekretarza, jego kompetencje wykonuje 

Wiceprzewodniczący.” 

2) § 6 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odwołanie Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego, Sekretarza lub Skarbnika, następuje na 

wniosek co najmniej 1/3 statutowego składu Rady, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością 

głosów, w obecności co najmniej 3/4 statutowego składu Rady”, 

3) § 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Sekretarz: 

1) prowadzi dokumentację Rady, w tym ewidencjonuje podejmowane uchwały, 

2) sporządza protokoły z sesji Rady, 

3) odpowiada za publikację dokumentów z sesji.” 

4) w § 24 po ust. 6 dodaje się ust. 7 o następującej treści: 

„Protokół oraz podjęte uchwały z sesji podlegają publikacji na BIP Starostwa w ciągu 14 dni.” 

5) § 27 ust. 2. otrzymuje następujące brzmienie:  

„Szkołom przysługuje następująca liczba mandatów: 

1) do 100 uczniów - 1 mandat, 

2) od 101 do 200 uczniów - 3 mandaty, 

3) od 201 do 500 uczniów - 5 mandaty, 

4) od 501 uczniów - 6 mandatów.”.  

6) § 35 ust. 1. otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wygaśniecie mandatu Radnego następuje wskutek: 

1) zrzeczenia się mandatu, 

2) zawieszenia w prawach ucznia, 

3) prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne lub prawomocnego orzeczenia o zastoso-

waniu wobec nieletniego środka wychowawczego, poprawczego lub wychowawczo – leczni-

czego, 

4) 3 nieusprawiedliwionych nieobecności na sesjach Rady, 

5) nieprzestrzegania § 3 ust. 2., 

6) ukończenia 21 roku życia.”. 

7) § 37 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Rada posiada jednego lub dwóch Opiekunów – Radnych Rady Powiatu Braniewskiego, wybranych 

przez Radę Powiatu Braniewskiego spośród kandydatów wskazanych przez Radę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z § 39 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Braniewskiego, zmiany Statutu dokonywane 

są w trybie jego nadania.  

Zmiany Statutu wymagają zatem podjęcia stosownej uchwały przez Radę Powiatu Braniewskiego na 

wniosek Rady.  

 

 



 

 

Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady Powiatu Braniewskiego 

Wojciech Wasilewski 

 

 
 


